
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI DI AMMINISTRAZIONE

SERVIZIO GESTIONE E CONTROLLO DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE

PO GESTIONE ORDINARIA PATRIMONIO IMMOBILIARE

REG. DET. DIR. N. 2205 / 2016

Prot. corr. n. 7/1 - 18/2008 / 11 - 3517

OGGETTO: Ammissione del comune fra i soci dell’Associazione della Proprietà Edilizia. 
Canone pro 2016 - Euro 269,00.= 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che con la data del 3.3.89, il Comune di Trieste risulta iscritto, quale socio, 
all’Associazione della Proprietà Edilizia;

che con la Determinazione di P.O. n. 2619 dd. 13.10.2015 è stata approvata la spesa di 
Euro 269,00.=, quale canone associativo per l’anno 2015;

accertato  che la  quota annuale di  iscrizione per  Enti  ed Istituti  ammonta anche per 
l’anno 2016 ad Euro 269,00.=;

ravvisata pertanto  la  necessità  di  approvare la  spesa sopra indicata da liquidarsi  in 
un’unica soluzione alla predetta Associazione, con sede in via Mercadante n. 1 – Trieste;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai  commi  707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità de 
correttezza amministrativa;
Responsabile del procedimento Maria Grazia Vinci Tel: 0406754751 E-mail: maria.grazia.vinci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Maria Grazia Vinci Tel: 0406754751 E-mail: maria.grazia.vinci@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Maria Grazia Vinci Tel: 0406754751 E-mail: maria.grazia.vinci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2205 / 2016



Pag. 2 / 3

visti

• il D.lgs. 267 dd 18.8.2000; 

• l’art. 147 bis del D.lgs. 267 dd 18.8.2000;

• il Regolamento per la disciplina dei Contratti approvato con D.C. n. 77 dd 4.10.2004;

• il Regolamento di contabilità approvato con D.C. n. 9 del 7.3.2013;

• il Regolamento di Organizzazione approvato con D.G. 1239 dd 1.9.1997 e successive 
modifiche;

• lo  Statuto  Comunale,  approvato  con  D.C.  n.  18  dd  13.3.2000  e  succ.  modif.,  in 
particolare l’art.  131 che individua le attribuzioni  di  rilevanza sia interna che esterna,  
proprie dei dirigenti;

• la Deliberazione Giuntale n.  254 dd 21.6.2013 che stabilisce la composizione attuale 
della  macrostruttura  e  delle  funzioni  dell’Ente,  succ.  modificata  con  D.G.  122  dd 
30.3.2015;

• la Deliberazione Consiliare n. 40 dd 31.5.2016, immediatamente eseguibile, con la quale 
si adotta il Bilancio 2016-2018; 

• la Determinazione Dirigenziale n. 20/2014, con la quale il Direttore del Servizio Gestione 
e Controllo Demanio e Patrimonio Immobiliare conferisce l'incarico alla rag. Maria Grazia 
Vinci lfincarico di posizione organizzativa denominata gGestione ordinaria Patrimonio 
Immobiliareh;

D E T E R M I N A

1. di  approvare,  per  i  motivi  esposti  in  premessa,  la  spesa  di  Euro  269,00.=  , 
relativa  al  canone  associativo,  l’anno  2016,  da  corrispondersi  all’Associazione 
della Proprietà Edilizia con sede in Trieste in via Mercadante n. 1, mediante unico 
versamento presso la Cassa di Risparmio del Friuli Venezia Giulia, codice IBAN: 
IT79M0634002220059021341060;

2. di impegnare la spesa complessiva di Euro 269,00 ai capitolo di seguito elencato: 

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00060
000

ALTRI SERVIZI 
PER IL SERV. 
GESTIONE E 

Q6001 U.1.03.02.
99.003

 00702 00099 N 269,00 2016-
269,00

Responsabile del procedimento Maria Grazia Vinci Tel: 0406754751 E-mail: maria.grazia.vinci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Maria Grazia Vinci Tel: 0406754751 E-mail: maria.grazia.vinci@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Maria Grazia Vinci Tel: 0406754751 E-mail: maria.grazia.vinci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2205 / 2016



Pag. 3 / 3

CONTROLLO 
DEMANIO E 
PATRIMONIO 
IMMOBILIARE 
(702-099)

 
3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - 

TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni) di 
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di gpareggio di  
bilancioh, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 
(c.d. Legge di stabilità 2016);

4. di dare atto che lfobbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza 
nel 2016;

5. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il  
seguente:
anno 2016 – Euro 269,00.=.

Allegati:
 

La Responsabile della P.O.

        Gestione Ordinaria Patrimonio

            Immobiliare

   (rag. Maria Grazia Vinci)

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento Maria Grazia Vinci Tel: 0406754751 E-mail: maria.grazia.vinci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Maria Grazia Vinci Tel: 0406754751 E-mail: maria.grazia.vinci@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Maria Grazia Vinci Tel: 0406754751 E-mail: maria.grazia.vinci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2205 / 2016



 Atto n. 2205 del 05/08/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIA GRAZIA VINCI
CODICE FISCALE: VNCMGR53D48L424T
DATA FIRMA: 05/08/2016 17:30:14
IMPRONTA: AEAEE18EE5BCDA6EA86D225D3DDF0DCE3288F4812E9C42D0CDFED43ED6F4F757
          3288F4812E9C42D0CDFED43ED6F4F75796F6F633C8CCF7C7D57F143B718981A6
          96F6F633C8CCF7C7D57F143B718981A687FC1EFE85E9126EB676637A26618E15
          87FC1EFE85E9126EB676637A26618E1547BD028A11040C10554EFAD4BE48B669


